L

Orgdo Executor
SMS

SMS

SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS

SMS

PREFEITURA DE

Cuiaba

N2 do Contrato
10641/2014

10913/2014

7214/2012
7218/2012
7211/2012

7217/2012

RELATORIO DE OBRAS EM ANDAMENTO

Descricao da Obra

Construgdo de Unidade de Pronto Atendimento -
UPA Leste (Jd. Leblon)

Construgdo de Unidade de Pronto Atendimento -
UPA Oeste (Cidade Alta)

Construgdo UBS Jardim Imperial Il
Construgao UBS Real Parque

Construgdo UBS llza Terezinha Picolli Pagot
Construgdo UBS Dr. Fabio

Construgao UBS Ribeirdo da Ponte
Reforma PSF 1° de Margo/Jodo Bosco e Pinheiro
Reforma PSF Bela Vista/ Carumbé

Reforma PSF CPA I

Reforma PSF Dom Aquino

Reforma PSF Grande Terceiro

Reforma PSF Jardim Vitoéria |

Reforma PSF Jardim Fortaleza

Reforma PSF Novo Colorado | e I

Reforma PSF S3o Jodo Del Rey/Novo Milenio

RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

Valor
Contratado

4.215.021,37

4.935.740,80

798.000,00
828.000,00
761.000,00
796.000,00
512.000,00
148.737,86
105.922,62
47.394,97
88.818,02
120.600,73
32.828,36
78.253,09
75.348,60

66.494,49

Valor
Aditivado

Data de
Inicio

01/07/15

01/07/15
01/11/12
01/11/12
01/11/12
01/11/12
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15

01/08/15

Data de
Término

01/07/16

01/07/16

01/03/16
01/03/16
01/03/16
01/03/16
01/08/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16

01/02/16



SMS

SMS

SMS

SMS

SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS

SMS

SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS
SMS

SMS

SMOP
SMOP
SMOP

SMOP

10884/14
10930/14
10503/14

9581/2013

Reforma PSF Pedregal | e Il
Reforma PSF Renascer

Reforma PSF Ana Poupina
Reforma PSF Jardim Vitéria Il e IlI

Reforma PSF Jardim Umuarama e Trés Barras
Construgao UBS Morada dos Nobres

Construgdo UBS Francisca Loureira Borba
Construgao UBS Nilce Paes Barreto

Construgdo UBS Nico Baracat

Contrugdo UBS Jockey Club

Construgdo UBS CPA IV

Construgao UBS Residencial Itapajé

Ampliagdo PSF Barreiro Branco

Ampliagdo PSF Jd. Floriandpolis e Unido

Ampliagdo PSF Coxip6 do Ouro

Ampliagdo PSF Santa Amalia e Aracga

Construgdo Unidade de Acolhimento Centro América
Construgao Unidade de Acolhimento Claudio
Marcheti

Construgdo CAPS

Construgao UBS Parque Ohara

Construgdo PSF S3o Joao Del Rey

Construgao PSF Ouro Fino

Ampliagdo PSF Pedra 90 IlI

Ampliagdo UBS Jd. Independéncia

Ampliagdo Centro Especializado em Reabilitagdo-CER
Reforma da Urgéncia e Emergéncia do HPSMC
Consrtucdo do Novo Hospital e Pronto Socorro
Municipal de Cuiaba

Pavimentagdo,Drenagem Bairro Centro América
Pavimentagdao em Diversas Ruas Bairro Novo Milénio
Drenagem diversas do Bairro Sdo Jodo Del Rey
Drenagem diversas do Bairro RENASCER

RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS
RS

RS

39.178,30
105.382,20
80.359,02

33.486,82

69.366,83
512.000,00
659.000,00
512.000,00
408.000,00
408.000,00
659.000,00
408.000,00
191.055,00
237.225,00
247.225,00

78.135,00

500.000,00

500.000,00

100.000,00
659.000,00
659.000,00
659.000,00
204.750,00
195.240,00
900.000,00
3.899.982,07

50.000.000,00
1.023.396,05
1.216.655,71
1.402.440,16

465.081,20

01/08/15
01/08/15
01/08/15

01/08/15

01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
01/08/15
dez/15

01/12/15

dez/15
01/12/15
dez/15
01/12/15
dez/15
01/12/15
jul/15
01/08/15

jul/15

01/07/14
10/07/14
24/01/14
120 dias
publ.

01/02/16
01/02/16
01/02/16

01/02/16

01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
01/02/16
jul/16

01/07/16

jul/16
01/07/16
jul/16
01/07/16
abr/16
01/04/16
jul/16
01/02/16

dez/16

01/07/15
10/07/15
17/07/15

05/08/15



SMOP

SMOP
SMOP
SMOP

SMOP

SMOP

SMOP

SMOP

SMOP

SMOP

SMOP

SME
SME
SME

SME
SME
SME

SME

SME

10163/13

11286/14

10458/2014

059/2015

10743/14

10745/14

10741/14

10068/13 LOTE 01 Reg.Norte
10070/13 LOTE 02 Reg. Sul
10071/13 LOTE 03 Reg.Leste

10744/14 LOTE 04 Reg. Oeste

10.460
10.466
10.463

10.461
10.463
10.462

10.462

11.291

Pav.drenagem aguas pluviais em Bairros Diversos:
Jd.Brasil, Ouro Fino, Santa Cruz e Porto / Novo
Colorado, Novo Paraiso ll, Itapajé, Ubatd, 12 de
Margo, 22 Eapa, Altos da Gloria

Manutengao e Melhorias do Sistema do Municipio
Manutengao e Melhorias do Sistema do Municipio
Manutengao Melhorias do Sistema do Municipio
Manutengao e Recuperagdo de Estradas Vicinais ndao
pavimentadas - REGIAO ARICA Zona Rural Municipio
de Cuiaba

Recapeamento em vias Diversas: Av. Thomé de
Arruda Fortes Bairro Morada do Ouro, Rua
Sorocaba/Pernambuco Bairro CPA | CPA Il E Avenida
04 Bairro Parque Cuiaba.

Construcdo de Pontes Mista em ago-concreto : Rio
Coxip6Agu, na Comunidade de Aguacu; Rio das
Pedras I, Regido das Pedras/Buritizal;
CorregoPigarrdo, Estrada Maria Hipdlita

Pavimentacdo,drenagem Aguas Pluviias nos Bairros:
Dr. Fabio | e Altos da Serra | em Cuiaba
Manuten¢do Melhorias/Tapa Buraco do Sistema do
Municipio

Pavimentacdo,drenagem Aguas Pluviias nos Bairros:
Pedr 90, Novo Paraiso Il e Umuarama em Cuiaba
Pavimentagdo,drenagem Aguas Pluviias nos Bairros:
Jd. Vitéria Etapa L1, lll, Jd. Floriandpolis e Jd. Unido
em Cuiaba

Reforma Geral da EMEB Silva Freire

Reforma Geral da EMEB Ranulpho Paes de Barros
Reforma Geral da EMEB Prof2 Firmo José Rodrigues
Reforma Geral da EMEB Maria Elazir Corréa de
Figueiredo

Reforma Geral da EMEB Madre Marta Cerutti
Reforma Geral da EMEB Antonia Tita Maciel de
Campos

Reforma Geral da Creche Naides Rodrigues R. da
Cruz

Construgdo de 01 escola com area de 1.009,55m? em
maodulos isotérmico.

RS

RS
RS
RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS

RS

3.464.498,49

20.261.250,00
11.982.886,46
17.247.000,00

2.629.051,16

1.477.842,66

2.657.440,70

30.272.331,87

14.620.000,00

52.443.732,41

39.168.689,22

1.478.082,33
2.623.513,94
2.417.872,39

1.875.840,90
1.914.368,15
2.015.907,34

794.336,15

1.558.843,36

RS

RS
RS
RS
RS

RS

15/10/13

04/10/13
04/10/13
04/10/13

14/11/14

06/01/14

19/02/15

02/06/14

02/06/14

02/06/14

02/06/14

07/01/14
07/01/14
07/01/14

07/01/14
07/01/14
07/01/14

07/01/14

18/11/14

04/10/15

04/10/15
04/10/15
04/10/15

14/11/15

26/12/15

19/02/16

02/06/16

02/06/16

05/06/16

02/06/17

01/01/16
01/01/16
01/01/16

01/01/16
01/01/16
01/01/16

01/01/16

11/11/15



SME 10.919 Construgdo do Proinfancia - Serra Dourada RS 1.700.770,34 RS - 07/07/14 06/10/15

SME 11.164 Construgdo do Proinfancia - Real Parque RS 1.075.790,43 RS - 07/10/14 02/10/15
SME 11.163 Construgdo do Proinfancia - Nova Esperanga RS 1.131.239,70 RS - 07/10/14 02/10/15
SME 11.087 gz::;tr“cao da Quadra Coberta - Emeb Irm3 Maria 282.652,29 RS - 02/09/14 28/08/15
SME 11.086 ggazrucao da Quadra Coberta - Emreb Hebertde oo 287.911,30 RS - 02/09/14  27/08/15
SME 11.052 Construgdo da Quadra Coberta - Emeb Octayde Jorge RS 287.911,30 RS - 19/08/14 14/08/15
SME 5.988 Construgdo do Proinfancia Jardim Vitoria RS 680.000,00 RS 167.749,25 04/06/12 25/06/15
SME 5.979 Construgdo do Proinfancia Bairro CPAIll - Santa Inés RS 1.432.300,00 RS 339.218,63 04/06/12 22/06/15

Construgdo de Quadra Coberta com Vestiario na

SME 10.603 Emeb Moacir Gratidiano RS 580.128,55 RS - 21/03/14 14/06/15

SME 5.977 Construgdo do Proinfancia Salvador Costa Marques RS 1.423.950,00 RS 345.903,18 04/06/12 25/05/15

SME 10.505 Construgdo do Proinfancia Trés Barras RS 1.831.856,05 RS - 21/01/14 15/05/15
Construgdo de Quadra Coberta com Vestidrio na

SME 10554 RS 625.441,06 RS - 21/02/14 14/05/15

Emeb Tereza Benguela.
SME 10515 Construgdo do Proinfancia Santa Amalia RS 1.700.770,34 RS - 27/01/14 13/05/15
Servigos técnicos de arquitetura, engenharia,

paisagismo para a elaboragdo de projetos basicos e
executivos relativos a Requalificagdo da Praga do RS
Rosario.

SMCET 077/2015 81.533,59 04/03/2015  03/03/2016

Empresa especializada na area de engenharia para

execucao de obras de adequacgao da estrutura do

Museu do Rio Cuiaba Hid Alfred Scaff, para

implantacdo do Centro de Atendimento ao Turista,

visando a continuidade da obra de infraestrutura

prevista para a Copa do Mundo Fifa 2014, conforme

autorizacdo e contrato de Repasse n2 1006089-

93/2013 RS 291.376,17
Empresa especializada em servigos de refoma e

SMCET 10926/2014 amplicagdo com a finalidade de atender as Unidades RS 1.837.332,09 09/07/2014 08/07/15
Esportivas

SMCET 116/2015 31/03/2015  30/09/2015

Fornecimento e implantagao de sinalizagao turistica

de veiculos e pedestres nas rotas e atrativos

turisticos prioritarios, para atender a crescente

demanda de turistas nesta capital, em especial

aqueles que visitardo Cuiaba-MT durante a Copa do

Mundo de 2014. RS 706.000,00 25/11/2014  25/05/2015

SMCET 10740/2014






