



RELATÓRIO DE OBRAS EM ANDAMENTO

Órgão Executor	Nº do Contrato	Descrição da Obra	R\$	Valor Contratado	Valor Aditivado	Data de Início	Data de Término
SMS	10641/2014	Construção de Unidade de Pronto Atendimento - UPA Leste (Jd. Leblon)	R\$	4.215.021,37		01/07/15	01/07/16
SMS	10913/2014	Construção de Unidade de Pronto Atendimento - UPA Oeste (Cidade Alta)	R\$	4.935.740,80		01/07/15	01/07/16
SMS	7214/2012	Construção UBS Jardim Imperial II	R\$	798.000,00		01/11/12	01/03/16
SMS	7218/2012	Construção UBS Real Parque	R\$	828.000,00		01/11/12	01/03/16
SMS	7211/2012	Construção UBS Ilza Terezinha Picolli Pagot	R\$	761.000,00		01/11/12	01/03/16
SMS	7217/2012	Construção UBS Dr. Fábio	R\$	796.000,00		01/11/12	01/03/16
SMS		Construção UBS Ribeirão da Ponte	R\$	512.000,00		01/08/15	01/08/16
SMS		Reforma PSF 1º de Março/João Bosco e Pinheiro	R\$	148.737,86		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF Bela Vista/ Carumbé	R\$	105.922,62		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF CPA III	R\$	47.394,97		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF Dom Aquino	R\$	88.818,02		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF Grande Terceiro	R\$	120.600,73		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF Jardim Vitória I	R\$	32.828,36		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF Jardim Fortaleza	R\$	78.253,09		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF Novo Colorado I e II	R\$	75.348,60		01/08/15	01/02/16
SMS		Reforma PSF São João Del Rey/Novo Milenio	R\$	66.494,49		01/08/15	01/02/16

SMS	Reforma PSF Pedregal I e II	R\$	39.178,30	01/08/15	01/02/16
SMS	Reforma PSF Renascer	R\$	105.382,20	01/08/15	01/02/16
SMS	Reforma PSF Ana Poupinha	R\$	80.359,02	01/08/15	01/02/16
SMS	Reforma PSF Jardim Vitória II e III	R\$	33.486,82	01/08/15	01/02/16
SMS	Reforma PSF Jardim Umuarama e Três Barras	R\$	69.366,83	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS Morada dos Nobres	R\$	512.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS Francisca Loureira Borba	R\$	659.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS Nilce Paes Barreto	R\$	512.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS Nico Baracat	R\$	408.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS Jockey Club	R\$	408.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS CPA IV	R\$	659.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção UBS Residencial Itapajé	R\$	408.000,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Ampliação PSF Barreiro Branco	R\$	191.055,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Ampliação PSF Jd. Florianópolis e União	R\$	237.225,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Ampliação PSF Coxipó do Ouro	R\$	247.225,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Ampliação PSF Santa Amália e Araça	R\$	78.135,00	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção Unidade de Acolhimento Centro América		500.000,00	dez/15	jul/16
SMS	Construção Unidade de Acolhimento Claudio Marchetti	R\$	500.000,00	01/12/15	01/07/16
SMS	Construção CAPS		100.000,00	dez/15	jul/16
SMS	Construção UBS Parque Ohara	R\$	659.000,00	01/12/15	01/07/16
SMS	Construção PSF São João Del Rey		659.000,00	dez/15	jul/16
SMS	Construção PSF Ouro Fino	R\$	659.000,00	01/12/15	01/07/16
SMS	Ampliação PSF Pedra 90 III		204.750,00	dez/15	abr/16
SMS	Ampliação UBS Jd. Independência	R\$	195.240,00	01/12/15	01/04/16
SMS	Ampliação Centro Especializado em Reabilitação-CER		900.000,00	jul/15	jul/16
SMS	Reforma da Urgência e Emergência do HPSMC	R\$	3.899.982,07	01/08/15	01/02/16
SMS	Construção do Novo Hospital e Pronto Socorro Municipal de Cuiabá		50.000.000,00	jul/15	dez/16
SMOP	10884/14	Pavimentação, Drenagem Bairro Centro América	R\$ 1.023.396,05	01/07/14	01/07/15
SMOP	10930/14	Pavimentação em Diversas Ruas Bairro Novo Milênio	R\$ 1.216.655,71	10/07/14	10/07/15
SMOP	10503/14	Drenagem diversas do Bairro São João Del Rey	R\$ 1.402.440,16	24/01/14	17/07/15
SMOP	9581/2013	Drenagem diversas do Bairro RENASCER	R\$ 465.081,20	120 dias publ.	05/08/15

SMOP	10163/13	Pav.drenagem aguas pluviais em Bairros Diversos: Jd.Brasil, Ouro Fino, Santa Cruz e Porto / Novo Colorado, Novo Paraíso II, Itapajé, Ubatã, 1º de Março, 2ª Epa, Altos da Glória	R\$	3.464.498,49		15/10/13	04/10/15
SMOP	10068/13 LOTE 01 Reg.Norte	Manutenção e Melhorias do Sistema do Município	R\$	20.261.250,00		04/10/13	04/10/15
SMOP	10070/13 LOTE 02 Reg. Sul	Manutenção e Melhorias do Sistema do Município	R\$	11.982.886,46		04/10/13	04/10/15
SMOP	10071/13 LOTE 03 Reg.Leste	Manutenção Melhorias do Sistema do Município	R\$	17.247.000,00		04/10/13	04/10/15
SMOP	11286/14	Manutenção e Recuperação de Estradas Vicinais não pavimentadas - REGIÃO ARICA Zona Rural Município de Cuiabá	R\$	2.629.051,16		14/11/14	14/11/15
SMOP	10458/2014	Recapeamento em vias Diversas: Av. Thomé de Arruda Fortes Bairro Morada do Ouro, Rua Sorocaba/Pernambuco Bairro CPA I CPA II E Avenida 04 Bairro Parque Cuiabá.	R\$	1.477.842,66		06/01/14	26/12/15
SMOP	059/2015	Construção de Pontes Mista em aço-concreto : Rio CoxipóAçu, na Comunidade de Aguaçú; Rio das Pedras II, Região das Pedras/Buritizal; CórregoPiçarrão, Estrada Maria Hipólita	R\$	2.657.440,70		19/02/15	19/02/16
SMOP	10743/14	Pavimentação,drenagem Águas Pluviais nos Bairros: Dr. Fábio I e Altos da Serra I em Cuiabá	R\$	30.272.331,87		02/06/14	02/06/16
SMOP	10744/14 LOTE 04 Reg. Oeste	Manutenção Melhorias/Tapa Buraco do Sistema do Município	R\$	14.620.000,00		02/06/14	02/06/16
SMOP	10745/14	Pavimentação,drenagem Águas Pluviais nos Bairros: Pedr 90, Novo Paraíso II e Umuarama em Cuiabá	R\$	52.443.732,41		02/06/14	05/06/16
SMOP	10741/14	Pavimentação,drenagem Águas Pluviais nos Bairros: Jd. Vitória Etapa I,II, III, Jd. Florianópolis e Jd. União em Cuiabá	R\$	39.168.689,22		02/06/14	02/06/17
SME	10.460	Reforma Geral da EMEB Silva Freire	R\$	1.478.082,33	R\$	-	07/01/14 01/01/16
SME	10.466	Reforma Geral da EMEB Ranulpho Paes de Barros	R\$	2.623.513,94		07/01/14	01/01/16
SME	10.463	Reforma Geral da EMEB Profº Firmino José Rodrigues	R\$	2.417.872,39	R\$	-	07/01/14 01/01/16
SME	10.461	Reforma Geral da EMEB Maria Elazir Corrêa de Figueiredo	R\$	1.875.840,90	R\$	-	07/01/14 01/01/16
SME	10.463	Reforma Geral da EMEB Madre Marta Cerutti	R\$	1.914.368,15	R\$	-	07/01/14 01/01/16
SME	10.462	Reforma Geral da EMEB Antonia Tita Maciel de Campos	R\$	2.015.907,34	R\$	-	07/01/14 01/01/16
SME	10.462	Reforma Geral da Creche Náides Rodrigues R. da Cruz	R\$	794.336,15		07/01/14	01/01/16
SME	11.291	Construção de 01 escola com área de 1.009,55m² em módulos isotérmico.	R\$	1.558.843,36	R\$	-	18/11/14 11/11/15

SME	10.919	Construção do Proinfância - Serra Dourada	R\$	1.700.770,34	R\$	-	07/07/14	06/10/15
SME	11.164	Construção do Proinfância - Real Parque	R\$	1.075.790,43	R\$	-	07/10/14	02/10/15
SME	11.163	Construção do Proinfância - Nova Esperança	R\$	1.131.239,70	R\$	-	07/10/14	02/10/15
SME	11.087	Construção da Quadra Coberta - Emeb Irmã Maria Betty	R\$	282.652,29	R\$	-	02/09/14	28/08/15
SME	11.086	Construção da Quadra Coberta - Emreb Hebert de Souza	R\$	287.911,30	R\$	-	02/09/14	27/08/15
SME	11.052	Construção da Quadra Coberta - Emeb Octayne Jorge	R\$	287.911,30	R\$	-	19/08/14	14/08/15
SME	5.988	Construção do Proinfância Jardim Vitória	R\$	680.000,00	R\$	167.749,25	04/06/12	25/06/15
SME	5.979	Construção do Proinfância Bairro CPA III - Santa Inês	R\$	1.432.300,00	R\$	339.218,63	04/06/12	22/06/15
SME	10.603	Construção de Quadra Coberta com Vestiário na Emeb Moacir Gratidiano	R\$	580.128,55	R\$	-	21/03/14	14/06/15
SME	5.977	Construção do Proinfância Salvador Costa Marques	R\$	1.423.950,00	R\$	345.903,18	04/06/12	25/05/15
SME	10.505	Construção do Proinfância Três Barras	R\$	1.831.856,05	R\$	-	21/01/14	15/05/15
SME	10554	Construção de Quadra Coberta com Vestiário na Emeb Tereza Benguela.	R\$	625.441,06	R\$	-	21/02/14	14/05/15
SME	10515	Construção do Proinfância Santa Amália Serviços técnicos de arquitetura, engenharia, paisagismo para a elaboração de projetos básicos e executivos relativos à Requalificação da Praça do Rosário.	R\$	1.700.770,34	R\$	-	27/01/14	13/05/15
SMCET	077/2015	Empresa especializada na área de engenharia para execução de obras de adequação da estrutura do Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff, para implantação do Centro de Atendimento ao Turista, visando a continuidade da obra de infraestrutura prevista para a Copa do Mundo Fifa 2014, conforme autorização e contrato de Repasse nº 1006089-93/2013	R\$	81.533,59		04/03/2015	03/03/2016	
SMCET	116/2015	Empresa especializada na área de engenharia para execução de obras de adequação da estrutura do Museu do Rio Cuiabá Hid Alfred Scaff, para implantação do Centro de Atendimento ao Turista, visando a continuidade da obra de infraestrutura prevista para a Copa do Mundo Fifa 2014, conforme autorização e contrato de Repasse nº 1006089-93/2013	R\$	291.376,17		31/03/2015	30/09/2015	
SMCET	10926/2014	Empresa especializada em serviços de reforma e ampliação com a finalidade de atender as Unidades Esportivas	R\$	1.837.332,09		09/07/2014	08/07/15	
SMCET	10740/2014	Fornecimento e implantação de sinalização turística de veículos e pedestres nas rotas e atrativos turísticos prioritários, para atender a crescente demanda de turistas nesta capital, em especial aqueles que visitarão Cuiabá-MT durante a Copa do Mundo de 2014.	R\$	706.000,00		25/11/2014	25/05/2015	

SMCET

10602/2014

Empresa especializada em serviços de reforma e
amplicação com a finalidade de atender as Unidades
Esportivas - Reforma do Estádio Eurico Gaspar Dutra
"Dutrinha"

R\$

559.840,45

14/03/15

14/03/16